



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۰ - ۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۶۹ - ۱۶ صفحه قیمت: ۲۰۰۰ تومان

📰 یادداشت سیاسی
 محمد صادق عبداللہی

در صدوروزگی دولت از چه سؤال کنیم؟

با گذشت صد روز از آغاز دولت سیزدهم و به رسم گزارش کار صد روزه رئیس‌جمهور، بسیاری چشم انتظار تغییری محسوس در اقتصاد می‌پرند «چرا اتفاقی نمی‌افتد.» و از پس این سؤال و به‌خصوص با مشاهده رد شدن قیمت دلار از مرز ۳۰ هزار تومان، تداوم آشفتنگی بورس و افزایش قیمت برخی از کالاها، ناامیدی از پس‌جواب به این پرسش فراگرفته و دولت رئیسی را ناکارآمد قضاوت می‌کنند. اما چرا این تصور شکل می‌گیرد و آیا اساساً پرسش درست و قضاوت به حقی است که در ۱۰۰ روز منتظر تغییراتی چون کاهش نرخ دلار یا اصلاح بورس باشیم؟ به نظر می‌رسد ریشه چنین سسؤالات و توقعاتی به اظهارات برخی از مسئولان، به خصوص آنها که در آستانه رأی مردم قرار می‌گیرند، برمی‌گردد. وقتی نامزدی وعده حل مشکلات در صد روز را می‌دهد یا وعده می‌کند که بورس را سه روزه حل یا پاره را ۴۰۰ تومان می‌کند، طبیعتاً این تصور شکل می‌گیرد که حل مشکلات، دکمه‌ای دارد که مسئول قبلی کشفش نکرده و این مسئول احتمالی اتی با پاری علوم غریبه و می‌تواند همان اول صبحی که به دفتر کارش می‌نشیند، دکمه را پیدا کند و بزند و مشکلات را دود کند! **|صفحه ۲**

📰 یادداشت ورزشی
 فریدون حسن

وزیر تمام ورزش باش

وزارت‌نشینان ورزش این روزها تا دلتان بخواهد برای فوتبال دل می‌سوزانند. روزی نیست که تصاویر آنها از دید و بازدید با فوتبالی‌ها و رسیدگی به وضعیت تیم‌های پراوازه دیده و اخبار آن شنیده نشود. همین چندی پیش بود که وزیر ورزش در پاسخ به یک سؤال عنوان کرد «من وزیر همه ورزش ایران هستم، نه وزیر استقلال و پرسپولیس». با شنیدن این خبر طبیعی بود که خوشحال شوییم، اما هرچه جلوتر می‌اییم اتفاقات طور دیگری رقم می‌خورد. حالا بایدین اوضاع و احوال رشته‌هایی چون ژیمناستیک و وزنه‌برداری بیشتر از قبل به این نتیجه می‌رسیم که وزیر ورزش واقعاً همان وزیر فوتبال و به‌طور اختصاصی وزیر پرسپولیس و استقلال است. تفاوتی هم نمی‌کند که نام وزیر چه باشد و از چه جناح و مسلکی روی کار آمده باشد، ظاهر این خاصیت صندلی وزارت ورزش است که تاروی آن جلوس می‌کنی، تمام نگاهت متوجه فوتبال شود و رفع دغدغه هواداران آن و بی‌خیال بقیه می‌شوی که باید بروند و مدال بگیرند **|صفحه ۱۳**

📰 ویژه‌های جوان

برخی مسئولان مخالف تجمع مردم علیه فتنه بودند

مسئولاتی داشتیم کهمخالف تجمع مردم در اعتراض به آشوبگری اهل فتنه در مقاطع مختلف بودند.این مفهوم را نصرت‌الله لطفی، قائم‌مقام سابق شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در گفت‌وگویی باخبرگزاری بسیج بیان کرده است.گفت‌وگویی که درپاره سال‌ها حضور آیت‌الله احمد جنتی در ریاست این شورا و به مناسبت پذیرش استعفاى او از این مقام انجام شده است،اما طبعاً در کنار موضوع اصلی، نکاتی مطرح می‌شود که جالب توجه است. لطفی به راهیمیایی‌های مردمی ضد آشوب در ۲۴ تیر ۹۰،۷۸ دی ۸۸و راهیمیایی ضدافتشاش در دی ۹۶ اشاره می‌کند و معتقد است که این گروه گشایی‌ها «مروم مدیریت شجاعانه و خردمندانه حضرت آیت‌الله جنتی» بوده است

وکلاى امریکادر ایران، خیال غرب را راحت کنید که از ما نترسد!

فریدون مجلسی، دیپلمات سابق و از تحلیلگرانی که از میزان حضورش در رسانه می‌توان دریافت که به حضور در رسانه علاقه‌مند است، در گفت‌وگویی با روزنامه اصلاح‌طلب آرمان ملی از ایران خواسته که در مذاکرات «اعتناف» به خرج دهد تا حدی که دیگر «کشورهای غربی احساس خطر نکنند». او همچنین تلویحاً خواستار عدم حمایت ایران از فلسطین، سوریه، لبنان و یمن شده است. او می‌گوید: «ایران باید دلایل و رویکرد کشورهای غربی را مشاهده کند که آنها به دنبال چه چیزی هستند. امتیازاتی که آنها به دنبال آن هستند و جمهوری اسلامی نیز نسبت به آنها آگاهی دارد و در مقدمه برجام نیز به‌صورت تلویحی به آنها اشاره شده رعایت صلح و امنیت در منطقه است » **|صفحه ۲**



سردار سلامی:

ماهواره‌بر را در تحریم ساختیم

امروز ماهواره و ماهواره‌برهایی می‌سازیم که بیش از ۶۴ هزار قطعه دارد و این ماهواره را با ماهواره‌بر در مدار قرار می‌دهیم |صفحه ۲

تحریم جدید در شام مذاکرات

دولت امریکا پشت سر هم از ایران می‌خواهد برای نشان دادن حسن‌نیت در مذاکرات، جدیت خود را نشان دهد. تازه‌ترین موضع‌گیری هم به مشاور امنیت ملی امریکا برمی‌گردد که گفته توپ در زمین ایران است تا جدیت خود را نشان دهد. با این حال، وزارت خزانه‌داری امریکا در اقدامی قابل‌تأمل هشت شخص حقیقی و چهار نهاد ایرانی را به بهانه‌های حقوق بشری در فهرست تحریم‌ها قرار داد تا معلوم شود امریکا هم‌زمان که از ایران «جدیت در مذاکرات» را طلب می‌کند، خود به «جدیت در تحریم‌ها» سخت پایبند است! در عین حال سنگنوی وزارت خارجه ایران گفت واشنگتن قادر به درک این مسئله نیست که کارزار «شکست حد‌اکثری» و «گشایش دیپلما نیک» نقیض هم هستند. تشدید تحریم‌ها اهرمی برای امریکانمی‌سازد |صفحه ۱۵

همکاری ایران و ترکیه

در حوزه اقتصادی و مبارزه با تروریسم



رؤسای جمهوری ایران و ترکیه در گفت‌وگوی تلفنی خود بر همکاری مشترک و جدی در حوزه اقتصادی و مبارزه با تروریسم تأکید کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی عصر دیروز در گفت‌وگوی تلفنی با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به ضرورت همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم گفت: راه اصلی مبارزه با تروریسم احترام به حاکمیت کشورهاست و با توجه به سابقه درخشان جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم از همکاری همه کشورها در مبارزه با تروریسم استقبال می‌کنیم.

دکتر رئیسی با تأکید بر اهمیت روابط تهران - آنکارا در زمینه اقتصادی و تجاری بین دو کشور خاطر نشان کرد:به زودی و با برگزاری اجلاس مشترک در تهران، توسعه همکاری‌ها وارد مرحله جدیدی می‌شود. رئیس‌جمهور با اشاره به ملاقات‌های و رایزنی‌های اخیر خود در سطح منطقه افزود:ما تأکید داریم مشکلات منطقه باید در درون کشورهای منطقه و با مشارکت فعال کشورها حل و فصل شود و نیازی به دخالت بیگانگان توسعه خواهد شد.



محمدجواد اخوان مدیر عامل و مدیر مسئول روزنامه جوان شد

مراسم تکریم هشت سال حضور دکتر عبدالله گنجی در جایگاه مدیر عامل روزنامه جوان و معرفی محمدجواد اخوان به عنوان مدیر عامل و مدیر مسئول جدید روزنامه، عصر دیروز در سالن اجتماعات خبرگزاری فارس با حضور جمعی از اصحاب و مدیران رسانه و شخصیت‌های فرهنگی برگزار شد.

در آغاز مراسم معارفه مدیر جدید روزنامه جوان سپهر خلجی، مدیر روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه این جلسه به خاطر قدردانی از زحمات دکتر گنجی و آرزوی موفقیت برای آقای اخوان تشکیل شده است، تصریح کرد: روزنامه جوان در دوران مدیریت آقای گنجی به عنوان یک روزنامه اثر گذار در جبهه انقلاب، نقش خوبی در روشنگری ایفا کرد.

خلجی تصریح کرد: در جنگ ادراکی که ما الآن درگیر آن هستیم، یکی از ابزار مهم رسانه است. ما باید بتوانیم از این صحنه نبرد با همین ابزار رسانه پیروز بیرونی باشیم.

وی گفت: ان‌شاءالله آقای اخوان در مسئولیت جدید، روزنامه جوان را با نشاط مضاعف به پیش ببرد.

در ادامه، عبدالرضا آزادی، معاون فرهنگی و هنری سازمان بسیج با عرض خیر مقدم و خسته نباشید خطاب به اعضای تحریریه روزنامه جوان، گفت: رسانه، آینده‌ساز و شکل‌دهنده افکار عمومی است و نقش بسیار مؤثری در سبک و متن زندگی افراد جامعه دارد.

آزادی تصریح کرد: مجموعه روزنامه جوان در دوران مدیریت دکتر گنجی در همین مسیر قدم گذاشت و تربیون خوبی برای رسانه‌های جبهه انقلاب بود. این روزنامه هم در خبررسانی، هم در تحلیل و هم در جریان‌سازی توانست نقش خودش را به خوبی ایفا کند.

وی گفت: با توجه به روحیه تحولی‌ای که در آقای اخوان سراغ داریم، ان‌شاءالله عملکرد ایشان بتواند جوان را روز به روز بالنده‌تر کند.

در ادامه، دکتر عبدالله گنجی ضمن تشکر از همکاران مجموعه جوان گفت: دوران سختی را در روزنامه جوان گذراندیم. من با آمدن آقای روحانی به جوان آمدم و با رفتنش هم از این روزنامه رفتم.

مدیرمسئول سابق روزنامه جوان گفت: من دو سه مورد دستور آقای روحانی را دارم که در آن تصریح شده است باید با «جوان» برخورد شود. این در حالی است که مدیران زیرمجموعه ایشان ما را به انصاف و برخورد منصفانه می‌شناسند. همین دو هفته پیش آقای ربیعی، سخنگوی سابق دولت به من زنگ زد و از رویکرد منصفانه ما در جوان تشکر کرد.

وی گفت: جوان یکی از سنگرهای انقلاب است. امروز روزنامه جوان دیده می‌شود، از سوی دشمنان بیشتر هم دیده می‌شود. مطابق آماری که من دارم، ۲۸ درصد مراجعه‌کنندگان به جوان، انگلیسی‌زبان‌ها و کسانی که خارج از ایران زندگی می‌کنند، هستند.

گنجی گفت: رفتن من از جوان، ارتباطی به رفتنم به همشهری نداشت. حدود یک سال قبل درخواست استعفایم را مطرح کردم تا اینکه نهایتاً هیئت مدیره در مردادماه، پیش از انتصاب شهردار جدید تهران، با استعفاي بنده موافقت کرد.

وی بیان کرد: از همه همکاران در جوان حلالیت می‌طلبم. در حوزه معیشت همکاران خیلی کاری از دستم برنیامد. خیلی بودند جوانانی که مشکل داشتند اما من مقابل آنها سرم پایین بود.

دکتر گنجی در پایان تصریح کرد: رجاى واقع دارم که آقای اخوان از سرمایه‌های انقلاب است! ایشان جوانی انقلابی و با انگیزه و جریان‌شناس است. ان‌شاءالله مسیر رشد و تعالی برای ایشان و جوان فراهم شود.

محمدجواد اخوان، مدیرعامل و مدیرمسئول جدید جوان نیز گفت: از زحمات دکتر گنجی تشکر می‌کنم. قلم آقای گنجی نیاز به توضیح من ندارد. ایشان در مقطعی بسیار حساس سکندار جوان بودند.

اخوان تصریح کرد: بعد از آقای گنجی، انتظارات از جوان خیلی بالاست. از طرفی می‌دانیم که عرصه رسانه امروز پیوند عمیقی با فناوری پیدا کرده است. در این دوره باید نقاط تمایز کننده رسانه‌های مکتوب تأکید کنیم که یکی از آنها عمق و ژرفای مطالب است.

در این مراسم، سپهر خلجی، مدیر روابط عمومی دفتر رهبر معظم انقلاب؛ عبدالله ضیغی، جانشین قرائ‌گاه جبهه، رسانه‌ای انقلاب؛ عبدالرضا آزادی، معاون فرهنگی و هنری سازمان بسیج، محمد سعید احدیان، دستیار رسانه‌ای رئیس مجلس؛ پیام تیرانداز، مدیر عامل خبرگزاری فارس و جمعی دیگر از اصحاب رسانه حضور داشتند.

